

# MATĪŠI

Pagasta  
padomes  
informatīvais  
izdevums

2005.gada septembris

Nr.104

Cena 5 santīmi

## Informē pagasta padome

Augusta mēneša padomes sēdē tika izskatīti sekojoši jautājumi:

> Apstiprināti saistošie noteikumi nr.7 „Matīšu kapsētas uzturēšanas noteikumi”, kuros ietverti kapsētas iekšējās kārtības noteikumi, kapsētas īpašnieka, apsaimniekotāja un pārziņa pienākumi un tiesības, apbedīšanas kārtība, kapličas izmantošana, kapavietu kopšanas noteikumi, kapsētas uzturēšanas finansēšanas avoti, atbildība par noteikumu neievērošanu. Sēdē nolēma, ka turpmāk kapsētas apsaimniekošanu veiks Matīšu pagasta padome, slēdzot sadarbības līgumu ar kapsētas īpašnieku – Matīšu Sv. Mateja baznīcas draudzi. Padome pieņēma darbā kapu pārziņi / kapsētas pārziņa pienākumus veic Ingrīda Ārmane/.

Apstiprināja pašvaldības nodevas:

Par kapličas izmantošanu Ls 1.00 par diennakti,

Par jaunu kapu vietu ierādīšanu Ls 4.00, par katru nākamo kapa vietu Ls 2.00

Pašvaldību nodeva jāmaksā pagasta padomē. Saistošos noteikumus varēsiet saņemt Svecīšu vakarā.

> Apstiprināja Matīšu pagasta teritorijas plānojumu un saistošos noteikumus Nr.8 „Matīšu pagasta apbūves noteikumi un plānojuma grafiskā daļa „Ar minētajiem dokumentiem interesenti var iepazīties pagasta padomē.

Septembra mēneša padomes sēdē tika izskatīti sekojoši jautājumi:

- par budžeta līdzekļu izlietošanu
- apstiprināja ēdināšanas maksas Matīšu pamatskolā:  
brokastis - Ls 0,20, pusdienas - Ls 0,50, launags - Ls 0,20
- Piešķīra pabalstus saskaņā ar Matīšu pagasta saistošiem noteikumiem
- Pagarināja tirdzniecības saskaņojumu mazumtirdzniecībai ar alkoholiskajiem dzērieniem un tabakas izstrādājumiem veikalam nr.68 „Matīši”.
- Sakarā ar to, ka taksafons Matīšos, Valmieras ielā 5 tiek maz izmantots, ieņēmumi ir mazi un tā uzturēšana Lattelekom rada lielus zaudējumus, padome piekrita taksafona noņemšanai.
- Apstiprināja atļauju dīķu projektēšanai uz zemes gabaliem „Speļģi” un „Ezerkrasti”
- Pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma nodokļu parāda bezstrīdus piedziņu”. Izpildītājam A.Lūsim slēgt vienošanos par nekustamā īpašuma nodokļa parāda saistību izpildi ar nekustamā īpašuma nodokļa parādniekiem.

## Bibliotēkas ziņas.

Ir pagājis vasaras brīvlaiks. Bērni to ir pavadījuši dažādi, citi vienkārši atpūšoties, citi strādājot, bet daži paspējuši piedalīties Bērnu žūrijā un cītīgi lasījuši grāmatas. Par lasīšanas ekspertiem jau pieteikušies 24 bērni. Daudzi žūrijas grāmatas būtu jau izlasījuši, bet jāgaida vajadzīgā lasāmviela rindā, jo grāmatas ir vienā eksemplārā. Daži eksemplāri gan tika nopirkti, bet tas neatrisina situāciju, sevišķi daudz lasītgrībētāji ir 5.- 7. klašu grupā, bet vēlams sarosīties arī 8.- 9. klašu skolēniem, jo grāmatu lasīšanas un vērtēšanas noslēgums ir decembra beigās.

26.augustā Matīšu bibliotēkā bērnu žūrijas dalībnieki piedalījās **radošajā darbnīcā**, kur bērni no auduma gabaliņiem darināja tērpus saviem grāmatu varoņiem. Paldies pasākuma vadītājai Gintai Bondarei, kas palīdzēja tapt skaistiem darbiem. Ar darbiņiem varat iepazīties bibliotēkā.

Septembrī ir saņemts **Valsts Kultūrkapitāla Fonda** projekta otrais grāmatu iepirkums. Ir saņemti vērtīgi izdevumi: Ilustrētā svešvārdu vārdnīca ( ap 25000 vārdu un 2 500 attēlu), Jānis Zilgalvis „ Neogotika Latvijas arhitektūrā „ ( neogotikas celtne ir arī Matīšu skola) ” Latvijas nacionālie parki un rezervāti” enciklopēdija par teritorijām, kas raksturo Latvijas dabas daudzveidību, izlasot grāmatu jūs uzzināsiet, kurš ir

Latvijā vecākais dabas rezervāts, kurā vietā aug īve un efeja, kur redzamas Baltijas jūras veidošanās vēstures liecības un citus interesantus faktus.

„Urdaviņa” gadagrāmata bērniem, bagātīgi ilustrēts izdevums ar Margaritas Stārastes zīmējumiem. Jansone T. „Vasaras grāmata”. Nāciet uz bibliotēku un izvēlaties sev piemērotāko lasāmvielu.

❖ No 19. septembra bibliotēka būs atvērta darbdienās no 8 00 - 17 00

Bibliotēkas vadītāja Agita Zalte

Mums nevajag runāt par gadiem,  
Tie stiprākos ozolus liec,  
Bet atminēt šodien to laiku,  
Kas balts kā ābeles zieds.  
Kas smaržo vīgriežu pļavās,  
Kur jāņunakts atbalsis skan.  
Mums stiprākiem būt par gadiem,  
Jo mīlot gaismu var radīt  
Tām dienām, ko nolemts vēl iet.

**SVEICAM PAGASTA  
IEDZĪVOTĀJUS JUBILEJĀS!**

<b>Martu Zēmeli</b>	<b>94 gados</b>
<b>Jāni Spilvu</b>	<b>60 gados</b>
<b>Imantu Grunti</b>	<b>60 gados</b>
<b>Taisu Miņinu</b>	<b>65 gados</b>

\*\*\*\*\*

**Uzmanību!**

Valmieras rajona lauksaimniecības konsultāciju birojs sadarbībā ar Matīšu pagasta lauksaimniecības koordinātoru interesentus aicina uz

**informatīvo semināru par ES atbalsta  
programmām 2005.gada 12.oktobrī pl.11.00**

**Matīšu pagasta informācijas centra zālē**

**Matīšos, Upes iela 22, 2.stāvā.**

\*\*\*\*\*

**Vēstule pagasta iedzīvotājiem.**

Mēs dzīvojam ļoti straujā, saspringtā laikmetā. Viss mainās un mūsu dzīvē, kā arī cilvēku attiecībās ienāk gan labais, gan sliktais. Mūsu sabiedrībā arvien biežāk parādās nenovīdība, skaudība un reizēm pat nežēlība. Arī mūsu pagastā daudzi cilvēki cenšas domāt un darīt labu savam pagastam, gan arī cilvēkiem kas tajā dzīvo, bet cik bieži šie cilvēki saņem pēc tam kritiku, pārmetumus. Un īpaši kritizētāji ir tie „pareizie”, kuri ļoti uzmana un seko lai viss tiktu veikts pēc likuma /nē, mēs nedomājam, ka likumi nav jāievēro/, parasti citu labā nedara neko. Tā arī mūsu ģimene strādā un centās Jums pagasta iedzīvotāji, īpaši pensionāri, atvieglot dzīvi, lai nebūtu jābrauc uz pilsētu iegādāties cukgaļu, jo mūsu veikalos svaigu gaļu nopirkt nevar. Bet pateicoties šim „pareizajam labdarim”, kā jau informējām, gaļu vairāk nepārdosim. Mēs jau neko nezaudēsim, tikai to, kā mazāk darba. Paldies visiem mūsu uzticamajiem klientiem, lai Jums veicas! Leļļu ģimene

Vasara aiziet un rudens jau iekrāso kokus zelta un sartos toņos. Šajā vasarā daudz padarīts mūsu pagasta teritorijas labiekārtošanā un sakopšanā – kapsētā, Kociņu parkā, Jēkabkalnā, skolas teritorijā u.c. Par šo darbu jāpateicas mūsu pagasta skolēniem. Visu vasaru rit darbi arī baznīcas apkārtnes labiekārtošanā un jaunās autoostas būvniecība. Visu darbu veikšanai tiek izlietoti pašvaldības, ES fondu līdzekļi, kā arī atsaucīgu cilvēku un uzņēmēju atbalsts.

**Pagasta padome paldies saka:**

\* **Valerijam Starostinam**- par ziedotiem baļķiem autoostas celtniecībai

\* **z/s „Bērziņas”, z/s Kociņi-2”, kooperatīvai sabiedrībai „Bauņi” un z/s „Lelles”** par atkritumu izvešanu no Matīšu kapsētas.

Bet tajā pašā laikā mūsu vidū ir dīkdieņi – pusaudži un jaunieši, kuriem patīk sajaukt, iznīcināt vai izdemolēt citu cilvēku padarīto. Piem. sist pudeles, demolēt elektrību /Kociņu parkā/, jaunā autoostā spārdīt sienas un staigāt par soliņiem. **Aicinām- ja nedari pats, tad cieni citu darbu!**

**Piez.** Atvainojamies par drukas kļūdu augusta avīzītē Bergmaņu ģimenei. -nesakoptās mājas apkārtnē bija Rūpniecības ielā 6, nevis Rūpniecības ielā 4, kā bija nodrukāts.

\*\*\*\*\*

Ar. š.g. 1.septembrī pagasta padomē par izpilddirektora vietnieku saimnieciskā darbā strādā **Andris Lūsis**, tel. 9121375.

Viņš ir uzsācis strādāt pie nekustamā īpašuma nodokļu parādu piedziņas. Zemes īpašnieki un zemes lietotāji – nekustamā īpašuma nodokļa parādnieki, cenšaties nomaksāt savus parādus **laicīgi**.

\*\*\*\*\*

**MATĪŠU Sv. MATEJA BAZNĪCĀ**

**25.septembrī pl.11.00**

**9.oktobrī pl.11.00**

**Dievkalpojums**

\*\*\*\*\*

**Fotokompānijas „Mārītes” pakalpojumi**

**Matīšu pamatskolā**

**29.septembrī no pl.9.00**

\*\*\*\*\*

**Pērk klavieres. Tel. 9296590**